
COPIA 

 

N. 50 del Registro Delibere 
 

COMUNE DI PASIAN DI PRATO 
Provincia di Udine 

 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE 
 

OGGETTO:  APPROVAZIONE PIANO TRIENNALE DI PREVENZIONE DELLA CORRUZIONE 

 

L'anno  duemilatredici il giorno  tredici del mese di novembre alle ore 18:00 nella sala 

comunale, in seguito a convocazione disposta con invito scritto e relativo ordine del giorno notificato 

ai singoli Consiglieri nelle forme di legge, si è riunito il Consiglio Comunale in sessione Straordinaria 

- Seduta Pubblica di Prima convocazione. 

 

Intervengono i Signori: 

 
COSATTI FAUSTO P TONETTI GIANFRANCO P 

POZZO ANDREA P DEL TORRE GIUSEPPE P 

PALA DANIELE P URSIG GIORGIO P 

LEITA LUCIO P ANTONUTTI ERNA P 

TOSOLINI LORENZO P DELLA MORA GIANDOMENICO P 

ROSSI TARCISIO P VALOPPI SANDRO P 

DEL FORNO IVAN P MORELLI ANTONIO P 

TONEATTO VALERIO P OSTI ARALDO P 

RIVA LUCIO P   

  Presenti n.  17, Assenti n.   0 

 

 

Assiste il  SEGRETARIO COMUNALE sig./a MARZIETTI MARIA ANTONIETTA.  

 

Assume la presidenza il sig. TOSOLINI LORENZO nella sua qualità di PRESIDENTE, e 

constatato il numero legale degli intervenuti, espone gli oggetti inscritti all’ordine del giorno e su 

questi il Consiglio Comunale adotta la seguente deliberazione. 

 

parere: Favorevole in ordine alla regolarità tecnica 

Il Responsabile del servizio 

F.to MARZIETTI MARIA 

ANTONIETTA 

 
 

 

 



 

Proposta del Sindaco. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la Legge 6.11.2013 n. 190, recante: “Disposizioni per la prevenzione e la repressione 

della corruzione e dell’ illegalità nella pubblica amministrazione”; 

 

Atteso che con questa legge il Governo si è posto l’obiettivo di realizzare un’azione generale 

di contrasto alla corruzione, all’interno della Pubblica Amministrazione, quale fenomeno che si 

caratterizza per la sua incidenza negativa sull’economia e parimenti sulle condizioni di sviluppo e di 

crescita sociale ed individuale; 

 

Visto il Piano Nazionale Anticorruzione (PNA) predisposto dal Dipartimento della Funzione 

Pubblica in base al quale ciascuna amministrazione deve adottare e comunicare al Dipartimento 

stesso il proprio Piano Triennale di Prevenzione entro il 31.1.2014; 

 

Visto che fra le amministrazioni tenute ad approvare il Piano Triennale Prevenzione 

Corruzione (PTPC) sono compresi anche gli enti locali; 

 

Visto che il Sindaco con provvedimento n. 17 in data 27.9.2013, pubblicato sul sito nella 

sezione Amministrazione Trasparente, ha individuato il Segretario comunale, dott.ssa Maria 

Antonietta Marzietti, quale responsabile della prevenzione della corruzione del Comune di Pasian di 

Prato; 

 

Vista la proposta di PTPC predisposta da parte del Segretario comunale, allegato sub 1) che 

contiene gli ambiti che devono essere presenti all’interno del documento secondo le indicazioni del 

P.N.A e precisamente: soggetti coinvolti, aree di rischio; tempi d’attuazione, coordinamento con il 

ciclo della performance, ecc.; 

 

Atteso che il PTCP  potrà essere modificato e/o integrato per migliorarlo utilizzando gli 

strumenti e supporti messi a disposizione dal Dipartimento della Funzione Pubblica nel PNA; 

 

Visto il vigente Statuto comunale; 

 

P R O P O N E 

 

 

1. di approvare il Piano Triennale (2013-2016) per la Prevenzione della Corruzione, ai sensi 

della L. 6.11.2013, n. 190; 

 

2. di pubblicare il Piano nelle forme previste dalla legge e di trasmetterlo ai dipendenti del 

Comune di Pasian di Prato. 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Vista la proposta di deliberazione che precede; 

 

Visto che sulla stessa sono stati espressi i pareri di cui al D. Lgs. 267/2000; 

 

Visto l’art. 1 comma 20 bis della L.R. n. 21 del 11.12.2003 in materia di pubblicazione delle 

deliberazioni degli enti locali; 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 13-11-2013 Pag.3 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

 

Dato atto del dibattito per il quale si fa rinvio integrale alla trascrizione della registrazione, parte 

integrante del presente atto, che verrà allegata al verbale di lettura ed approvazione della presente 

delibera. 

 

Con voti espressi per alzata di mano: 

 

 Favorevoli n. 17; 

 Astenuti nessuno; 

 Contrari nessuno; 

 

su n. 17 Consiglieri presenti e votanti, 

 

DELIBERA 

 

1. di approvare e far propria ad ogni effetto di legge la proposta di deliberazione; 

 

IL CONSIGLIO COMUNALE 

 

Con separata votazione e voti favorevoli  n. 17, contrari  nessuno ed astenuti nessuno su n. 17 

consiglieri presenti e votanti, espressi per alzata di mano, dichiara la presente deliberazione 

immediatamente eseguibile, ricorrendo i termini di urgenza ai sensi dell’art. 1 comma 19 della L.R. n. 

21/2003 come sostituito dall’art. 17, comma 12, della L.R. 17/2004. 

 

La registrazione integrale della discussione su nastro magnetico e la relativa trascrizione, parte 

integrante del presente atto, restano depositati agli atti. La trascrizione verrà allegata al verbale di 

lettura ed approvazione della presente delibera. 



DELIBERA DI CONSIGLIO n. 50 del 13-11-2013 Pag.4 COMUNE DI PASIAN DI PRATO 

Letto, approvato e sottoscritto: 
 

 IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO COMUNALE 

 F.to TOSOLINI LORENZO F.to MARZIETTI MARIA ANTONIETTA 
 

 

 

 

 

 Comunicata ai capigruppo consiliari ai sensi delle disposizioni regionali in vigore, il 

18-11-2013  

 

 L’Impiegato Responsabile 

 VITALE ANTONIO 

 

 

CERTIFICATO DI PUBBLICAZIONE 

 

Si certifica che copia della presente deliberazione viene affissa all’albo pretorio per 15 giorni 

consecutivi dal 18-11-13 al  03-12-13 inclusi, ai sensi delle disposizioni regionali vigenti.  

 

Data,  18-11-13 

 L’Impiegato Responsabile 

 F.to VITALE ANTONIO 

 

 

 

 

Copia conforme all’originale, ad uso amministrativo. 

 

Data,  

 

 L’IMPIEGATO RESPONSABILE 
 

 

 

 


